
32006D0128.doc – ЦПР - редактиран 

 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 3 февруари 2006 година 

 

относно изменение на Директива 2001/109/ЕО на Европейския парламент и на Съвета и 

Решение 2002/38/ЕО на Комисията за статистически проучвания, извършвани по 

отношение на определени плодни дръвчета 

 

(нотифицирано под номер С(2006) 5963) 

 

(2006/128/ЕО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Директива 2001/109/ЕО на Европейския парламент и на Съвета от 19 

декември 1996 г., относно статистически проучвания, извършвани от държавите-членки, с 

цел определяне на продуктивния потенциал на насаждения от определени видове плодни 

дръвчета
1
, и по-специално трета алинея от член 1, параграф 2 и членове 2, параграф 2 и 4, 

параграф 2 от нея,  

 

като има предвид, че: 

 

(1) Директива 2001/109/ЕО, която включва списък на видовете, които да бъдат проучeни 

от държавите-членки, се прилага с Решение 2002/38/ЕО на Комисията от 27 декември 

2001 г., което определя параметрите за проучване и кодовете и стандартните правила 

за транскрибиране във форма, подходяща за машинна обработка на данните, свързани 

с проучванията на насаждения от определени видове плодни дръвчета
2
. Това решение 

установява границите на производствените области и съответните кодове и видовете 

плодове и техните разновидности. 

 

(2) като резултат от присъединяването на новите държави-членки, се явява 

необходимостта от адаптиране на съответните приложения на Директива 2001/109/ЕО 

и на Решение 2002/38/ЕО. 

 

(3) Директива 2001/109/ЕО и Решение 2002/38/ЕО по тази причина следва да бъдат 

съответно изменени. 

 

(4) мерките, зададени в настоящото решение, са в съответствие със становището на 

Постоянния комитет по земеделска статистика, създаден с Решение 72/279/ЕИО
3
.  

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

                                                      
(

1
) ОВ L 13, 16.1.2002 г., стр. 21. Директива, последно изменена с Договора за присъединяване. 

(
2
) ОВ L 16, 18.1.2002 г., стр. 35.  

3
 ОВ L 179, 7.8.1972 г., стр. 1. 



32006D0128.doc – ЦПР - редактиран 

 

Приложението на Директива 2001/109/ЕО се заменя от приложение І към настоящото 

решение. 

 

Член 2 

 

Приложения І и ІІ към Решение 2002/38/ЕО се заменят от приложения ІІ и ІІІ към настоящото 

решение. 

 

Член 3 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 3 февруари 2006 година. 

 

    За Комисията: 

   Joaquin ALMUNIA 

    Член на Комисията 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ I 

 



32006D0128.doc – ЦПР - редактиран 

„ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

Видове инспектирани в различните държави-членки 

 

 Ябълки Круши Праскови Портокали Лимони Дребноплодни 

цитрусови 

 

Белгия X X     

Чехия X X X x   

Дания X X     

Германия X X     

Естония X      

Гърция X X X x x x 

Испания X X X x x x 

Франция X X X x x x 

Ирландия X      

Италия X X X x x x 

Кипър X X X x x x 

Латвия X X     

Литва X X     

Люксембург X X     

Унгария X X X x   

Малта   x(*)    

Нидерландия X X     

Австрия X X X x   

Полша X X x(*) x(*)   

Португалия X X X x x x 

Словения X X x(*) x(*)   

Словакия X X x(*) x(*)   

Финландия X      

Швеция X X     

Обединено 

кралство 

X X     

(*)Инспекции не са водени за: възраст на дърветата, гъстота на насажденията, 

разнообразие от плодовете.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ II 

 



32006D0128.doc – ЦПР - редактиран 

Поправка към приложение I към Решение 2002/38/ЕО 

 

Държава Държавен код Териториално деление Код на 

териториалното 

деление 

Съответствие 

на „NUTS” 

области 

 

1.Долната таблица е вмъкната между Белгия и Дания: 

 

„Чехия 16 Sredni Cechy 

Jihozapad 

Severozapad 

Severovychod 

Jihovychod 

Stredni Moarava 

Moravskoslezsko 

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

Sredni Cechy 

Jihozapad 

Severozapad 

Severovychod 

Jihovychod 

Stredni Moarava 

Moravskoslezsko” 

 

2. Долната таблица е вмъкната между Германия и Гърция: 

 

„Естония 17 Съставлява една 

географска зона 

00 Естония” 

 

3. Долната таблица е вмъкната между Италия и Люксембург: 

 

„Кипър 

 

 

 

 

Латвия 

 

Литва 

18 

 

 

 

 

19 

 

20 

 

 

 

 

Област Никозия 

Област Лимасол 

Област Папрос 

Област Ларнака 

Област Фамагуста 

Съставлява една 

географска зона 

Съставлява една 

географска зона 

 

 

01 

02 

03 

04 

05 

00 

 

00 

 

 

 

 

 

 

Латвия” 

 

Литва” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32006D0128.doc – ЦПР - редактиран 

4. Долната таблица е вмъкната между Люксембург и Нидерландия: 

 

„Унгария 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Малта 

21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22 

 
(Централна Унгария) 

 
(Централна трансданубиа) 

 
(Западна трансданубиа) 

 
(Южна трансданубиа) 

 
(Северна Унгария) 

 
(Северна Голяма Равнина) 

 
(Южна Голяма Равнина) 

 

 

Съставлява една 

географска зона 

01 

 

02 

 

03 

 

04 

 

05 

 

06 

 

 

07 

 

 

 

00 

Kozep-

Magyarorszag 

Kozep-Dunantul 

 

Nyugat-Dunantul 

 

Del-Dunantul 

 

Eszak- 

Magyarorszag 

Eszak-Alfold 

 

Del-Afold 

Малта” 

 

5. Долната таблица е вмъкната между Австрия и Португалия: 

 

„Полша 23 

   
 

6. Долната таблица е вмъкната между Португалия и Финландия: 



32006D0128.doc – ЦПР - редактиран 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Словения 

 

Словакия 

24 

 

25 

Съставлява една 

географска зона 

Съставлява една 

географска зона 

00 

 

00 

Словения 

 

Словакия” 



32006D0128.doc – ЦПР - редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ III 

 

Нови видове да бъдат добавени към приложение III към Решение 2002/38/EО 

 

Кодове, съгласно които видове и сортове да бъдат одобрени при предаването на 

Комисията на резултатите от статистическите наблюдения върху насажденията на 

някои сортове овошки. 

 

Видове/сортове Видов код Сортов код 

 

1. Долната таблица е вмъкната в точка 1. Ябълкови дървета,между „Ранно злато” и  

„други сортове” (да бъдат уточнени от държавите-членки)”: 

 

 
 

2. Долната таблица е вмъкната в точка 2. Крушови дървета,между „Зимна круша” и 

„други сортове” (да бъдат уточнени от държавите-членки)”: 

 

 
 

3. Долната таблица е вмъкната в точка 3. Праскови дървета (праскови дървета раждащи 

бели на цвят плодове), между „Други” и „голи праскови”: 

 

 
 

4. Долната таблица е вмъкната в точка 3.Праскови дървета (праскови дървета раждащи 

жълти на цвят плодове),между „Други” и „голи праскови”: 



32006D0128.doc – ЦПР - редактиран 

 

 
 

5. Долната таблица е вмъкната в точка 4. Кайсиеви дървета,между „Витилио” и 

„други сортове” (да бъдат уточнени от държавите-членки)”: 

 

 

 
 


